
Správa železnic, státní organizace

DIPONT s.r.o.

Ing. Martin Plšek

Stavební správa západ

Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

č.p. 505, 403 35 Libouchec

Kontroloval:Popis:Datum:Revize:

S-kód: Stupeň dokumentace: Část: Objekt: Podobjekt: Příloha: Revize:

Razítko oprávněné osoby:

Podpis: Datum:

Specialista: Odpovědný projektant:

Orientační schéma:

T: +420 475 201 724
E: dipont@dipont.cz

Stupeň dokumentace: Datum zpracování: Formáty: Měřítko:

TUDU:Katastrální území:Kraj:

Název dílčí části přílohy:

Název přílohy:

Název objektu:

Název části:

Název stavby/akce:

Označení části:

Označení objektu/komplexu:

Číslo přílohy:

Paré:

Hlavní projektant (HIP):

Kontakt:

Adresa:

Adresa:

Zástupce investora:

Adresa:

Stavebník/Investor:

Zhotovitel stavby:

Označení (S-kód):

Označení zhotovitele:

Zpracovatel:

_ X X X X X

-

-
-

-

_ X X X X X X X X X X X

-

Dokladová část

S 6 3 2 0 0 0 1 7 6 _ P D P S

Rekonstrukce mostu v km 31,295 na
trati Středokluky - Podlešín
(Lichoceves)

S632000176

D21001

Středočeský Lichoceves [683 795] 0742,08

PDPS 09/2021

Ing. František KortusIng. František Kortus

P01 09/2021 Čistopis dokumentace pro stavební povolení Ing. František Kortus

P02 12/2021 PDPS Ing. František Kortus

. . . .

. . . .

_ P 0 2

Bc. Kateřina Brabcová, Dis.

N.1

X X X N . 1

Dokladová část pro stavební řízení



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. MW9910165685249123

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

DIPONT s.r.o.
Kateřina Brabcová
Libouchec 505
403 35 Libouchec

V Praze, 21.1.2021

Naše zn.: MW9910165685249123
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky – Podlešín
(Lichoceves)"
 

Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,

IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 a společnost Vantage Towers, s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v

obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 330005, IČO: 09056009,

DIČ: CZ09056009 zastoupená Vodafone na základě plné moci Vám sděluje, že dle Vámi podané žádosti ze dne 

21.1.2021, která je nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu.

Ve Vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod

vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

 

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu

vydání vyjádření uvedeného v žádosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí

platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.

 

S pozdravem

 

v.z. Ing. Kateřina Rendeková

Vodafone Czech Republic a. s.

náměstí Junkových 2808/2

150 00 Praha 5

Tel.: 607105305

E-mail: katerina.rendekova@vodafone.com

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_MW9910165685249123.pdf

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E03453/21

V Praze dne: 21.1.2021

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky – Podlešín (Lichoceves)
Stupeň: Prověření existence sítě

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

DIPONT s.r.o.
Bc. Kateřina Brabcová
Libouchec č.p.505

40335 Libouchec



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E03453/21
Název  stav by  /akce: Rekonstrukce m ostu v km  31,295 na trati Středokluky – Podlešín (Lichoceves)
Datum podání žádosti: 21.1.2021
Dův od žádosti: Prověření existence sítě
Popis jiného dův odu žádosti: Existence sítí
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: DIPONT s.r.o.
IČ 28693094
DIČ

Kontaktní osoba: Bc. Kateřina Brabcová
Adresa: Libouchec č.p.505
Město / obec: Libouchec
PSČ: 40335
Stát:

E-mail: brabcova@dipont.cz
Telef onní číslo: +420739450114

Stavebník
Firma / organizace:

Kontaktní osoba:

Adresa:

Město / obec:

PSČ:

Stát:

E-mail:

Telef onní číslo:

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: brabcova@dipont.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-751710.09 -1034272.39,-751642.36 -1034284.56,-751673.05 -1034416.32,-751742.37 -1034412.09,-751710.09 -1034272.39))



Úhradu částky za vyjádření proveďte na účet Českých Radiokomunikací, a.s. Číslo účtu Českých Radiokomunikací, a.s. vč. variabilního
symbolu naleznete na přiloženém Zjednodušeném daňovém dokladu.

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok od data vystavení, tj. do 21.01.2022

Příloha: Daňový doklad

Libouchec 505

40335 Libouchec

Věc: Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s.

Akce: Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky – Podlešín (Lichoceves)

K Vaší žádosti o vyjádření k existenci sítí Vám sdělujeme, že ve Vámi vyznačeném/řešeném území nedojde ke styku s
žádným podzemním vedením/zařízením v naší správě.

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje Místo odeslání / dne

0000088449 / 21.01.2021 UPTS/OS/265004/2021 Simona Hulíková Praha / 21.01.2021

Účel: Existence sítí

DIPONT s.r.o.

S pozdravem

Za správnost: Simona Hulíková
Specialista ochrany sítě

PIN: 4461

1/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



Žádost č. j. UPTS/OS/265004/2021

Zájmové území

Poznámka: Upozorňujeme Vás, že toto stanovisko NELZE uplatnit pro umístění a provoz větrných elektráren.

2/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 522489/21 Číslo žádosti: 0121 015 648 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky ? Podlešín
(Lichoceves)

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Informace o poloze sítě

Žadatel DIPONT s.r.o., kontaktní osoba: Kateřina Brabcová, Libouchec 505, Libouchec, 40335

Stavebník

Zájmové území

Okres Praha-západ

-- neuvedeno --,  , -- neuvedeno --, 0

Obec Lichoceves

Kat. území / č. parcely Lichoceves

Platnost Vyjádření 21. 1. 2023 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; a 

(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a 

(III) pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; a 

(IV) pro účely přeložení SEK dle bodu (III) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK; a 

(V) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv žádosti o vydání 
jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter. 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 522489/21 Číslo žádosti: 0121 015 648

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) dnem, kdy je Žadatelem a/nebo Stavebníkem použito k podání žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter a/nebo dnem 
zahájení jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter, ve kterém 
bylo Vyjádření použito, ii) uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, iii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iv) porušením 
Všeobecných podmínek ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro 
pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 21. 1. 2021.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 522489/21 Číslo žádosti: 0121 015 648

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Jakub Vojta, tel.: 606 757 174, e-mail: jakub.vojta@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 21. 1. 2021 pod č.j 522489/21;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 522489/21 Číslo žádosti: 0121 015 648

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 522489/21 Číslo žádosti: 0121 015 648

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Praha a Stř .Čechy

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238461858 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

ARITMET

se sídlem: Praha 10, Vršovice, Užocká 962/6, PSČ: 100 00

IČ:                27951529                                                         DIČ: CZ27951529

kontakt: Mikuláš Záworka, mobil: 606213599, e-mail: mikulas.zaworka@aritmet.cz
Ing.David Kolář, mobil: 721606015, e-mail: david.kolar@aritmet.cz

FORTEL s.r .o.

se sídlem: Nušlova 2286, 158 00 Praha 5

IČ:                62909380                                                         DIČ: CZ62909380

kontakt: Petr Láska, mobil: 602308933, e-mail: fortel@fortel.cz

Ing. Václav Hlavatý

se sídlem: V Lukách 2162, 269 01 Rakovník

IČ:                44255501                                                         DIČ:

kontakt: Ing.Václav Hlavatý, mobil: 606632506, e-mail: dobrahlava@seznam.cz

Milouš Koloušek

se sídlem: Novovysočanská 827/36, 190 00 Praha - Vysočany

IČ:                76397238                                                         DIČ:

kontakt: Milouš Koloušek, mobil:605297296, e-mail: mkolousek@ixcon.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:                01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

Miroslav Kraušner

se sídlem: Jaselská 1159, 295 01 Mnichovo Hradiště

IČ:                64721051                                                         DIČ: CZ64721051

kontakt: Miroslav Kraušner, mobil: 602350825, e-mail: spojdrat@seznam.cz

NEWTELELINE spol. s r .o.

se sídlem: Praha 6, Bělohorská 185/163 169 00

IČ:                48108421                                                         DIČ: CZ48108421

kontakt: Michal Schonauer, mobil: 608333920, e-mail: michal.schonauer@ntl.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 522489/21 Číslo žádosti: 0121 015 648

SITEL, spol. s r .o.

se sídlem: Baarova 957/15, 140 00  Praha 4

IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320

kontakt: Stanislav Rada, mobil: 606744788, e-mail: sr@sitel.cz

SPOJMONT s.r .o.

se sídlem: Žitavského 556, 156 00  Praha 5

IČ:                61501387                                                         DIČ: CZ61501387

kontakt: Miloslav Možný, mobil: 777794853, e-mail: info@spojmont.cz
Jan Adámek, mobil: 777226627, e-mail: info@spojmont.cz

SUPTel a.s.

se sídlem: Hřbitovní 1322/15, 312 16  Plzeň

IČ:                25229397                                                         DIČ: CZ25229397

kontakt: Bohumír Fulín, mobil: 724635314, e-mail: fulin@suptel.cz
Jiří Kalfiřt, mobil: 724635351, e-mail: kalfirt@suptel.cz
Vlastimil Koudelka, mobil: 725277777, e-mail: koudelka@suptel.cz

Vegacom, a.s.

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha4

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Vratislav Bína, mobil: 603 855 256, e-mail: bina@vegacom.cz
Milan Novotný, mobil: 724 437 713, e-mail: novotnym@vegacom.cz.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063























DIPONT s.r.o.
Bc. Kateřina Brabcová
Klíšská 1432/18
401 00  Ústí nad Labem

Váš dopis zn. Vyřizuje Mira Klímová

ze dne telefon +420 725 079 660

Číslo jednací 1202106948 e-mail Mira.Klimova@cdt.cz

Datum 26.4.2021

Věc: Souhrnné stanovisko k existenci sítí elektronických komunikací v majetku a/nebo ve správě ČD -
Telematika a.s. k zjištění informace bez úmyslu stavby.

Název stavby: Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky - Podlešín (Lichoceves)

V zájmovém území určeném a vyznačeném žadatelem se nenachází prostředky sítí elektronických komunikací v 
majetku a správě ČD - Telematika a.s. a zájmové území nezasahuje do ochranného pásma těchto sítí.
Ochranné pásmo sítí elektronických komunikací určuje §102 zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích.

Vyjádření je platné pouze pro zájmové území vyznačené žadatelem včetně důvodu stanoveného žadatelem.

Vyjádření pozbývá platnosti dne 26.4.2022

ČD - Telematika a.s.
Pernerova 2819/2a

130 00 Praha 3

Žádost o vyjádření k existenci SEK je možné podávat elektronicky na vyjadreni.cdt.cz.

www.cdt.cz

ČD - Telematika a.s. | akciová společnost | Korespondenční adresa: Pod Táborem 369/8a | 190 00  Praha 9 | tel.: +420 972 225 555

Sídlo společnosti: Pernerova 2819/2a | 130 00  Praha 3 | IČ: 61459445 | DIČ: CZ61459445 | Vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B 8938



Příloha k vyjádření číslo jednací: 1202106948

Situace: 1/1

Podkladová data (c) ČUZK

www.cdt.cz

ČD - Telematika a.s. | akciová společnost | Korespondenční adresa: Pod Táborem 369/8a | 190 00  Praha 9 | tel.: +420 972 225 555

Sídlo společnosti: Pernerova 2819/2a | 130 00  Praha 3 | IČ: 61459445 | DIČ: CZ61459445 | Vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B 8938



ŽADATEL

DIPONT s.r.o.
Kateřina Brabcová
Libouchec 505

40335 Libouchec

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE

0101447754 21.01.2021

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky - Podlešín (Lichoceves)

Vážený zákazníku,

dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0101447754 ze dne 21.01.2021 o sdělení o existenci 
energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. Na Vámi 
uvedeném zájmovém území se nenachází energetické zařízení, zařízení sítě pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že se v zájmovém území může nacházet energetické zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s.

Toto sdělení je platné do 21.07.2021.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh 
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace 
jsou dále také důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
Z výše uvedených důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že 
s poskytnutými informacemi je potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se 
vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že 
požadované informace nesmí být předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na 
jakoukoli třetí osobu bez předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o 
existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou 
být využity pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s.

Děčín, Děčín IV-Podmokly
Teplická 874/8

PSČ 405 02

IČ: 24729035

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Platí pouze se sdělením číslo 0101447754.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



ŽADATEL

DIPONT s.r.o.
Kateřina Brabcová
Libouchec 505

40335 Libouchec

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

21.01.20210700319797

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Název akce: Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky - Podlešín (Lichoceves)

Účel: Existence sítí

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0700319797 ze dne 21.01.2021, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 21.01.2022.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost ČEZ ICT Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

ČEZ ICT Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 53
IČ: 26470411

Přílohy

Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 | tel.: 841 842 843 | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/cez-ict-services | zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309



Platí pouze se sdělením číslo 0700319797.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



ŽADATEL

DIPONT s.r.o.
Kateřina Brabcová
Libouchec 505

40335 Libouchec

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

21.01.20210201180280

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky - Podlešín (Lichoceves)

Účel: Existence sítí

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0201180280 ze dne 21.01.2021, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 21.01.2022.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 00
IČ: 29148278

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 910 70 70 70 | IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830



Platí pouze se sdělením číslo 0201180280.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



1

Kateřina Brabcová

Od: Kostov Mirčo, Ing. <M.Kostov@7group.cz>
Odesláno: 22. ledna 2021 13:54
Komu: Kateřina Brabcová
Předmět: RE (e-890) Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky – Podlešín (Lichoceves)
Přílohy: sutuace lich.pdf

Dobrý den.

Společnost Teplárna Kladno vlastní v zájmovém území průmyslový vodovodní přivaděč uložený v krajnici původní silnice. Jde o potrubí DN450 (hrdlová litina 480x20 mm,
uveden do provozu roku 1941, ochranné pásmo 1,5 metru od vnějšího líce stěny potrubí  - celková šířka ochranného pásma je 3,48 metru).

Příloha: Situace

S pozdravem

Ing. Mirčo Kostov
Vedoucí technického rozvoje a koordinace oprav

Teplárna Kladno s.r.o.
Dubská 257
272 03 Kladno
www.7energy.com

GSM: +420 602 272 278
Tel:    +420 312 645 539
m.kostov@7group.cz

From: info@utilityreport.eu <info@utilityreport.eu>
Sent: Thursday, January 21, 2021 10:25 AM



2

To: info.kladno@7group.cz
Subject: Žádost o vyjádření č. 2021326069 - Brabcová Kateřina - DIPONT s.r.o. - (26735865 č. 2021326069)

Dobrý den,

žádám Vás o vyjádření k technické infrastruktuře.

Důvod žádosti: Existence sítí

Název akce: Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky – Podlešín (Lichoceves)

Žádost a případné přílohy jsou ke stažení zde:

https://utilityreport.eu/collect/GetZipForSubjectTI?id=0YJqnIDR%2Fx6fHSrdP%2BInTg%3D%3D

S pozdravem

DIPONT s.r.o.
Bc. Kateřina Brabcová
Libouchec 505
40335 Libouchec
e-mail: brabcova@dipont.cz

(Žádost byla zaslána prostřednictvím služby UtilityReport. Pokud chcete reagovat, nepoužívejte tlačítko Odpovědět. Kontakt na žadatele naleznete výše v e-mailu.)

Zákaznické centrum služby UtilityReport
e-mail: info@mawis.eu
telefon: +420 251 618 458

Tento e-mail (včetně jeho příloh) je určen pouze pro výše uvedené(ho) příjemce a může obsahovat důvěrné informace. Pokud jste jej obdrželi omylem, informujte o tom, prosím, neprodleně
odesílatele a e-mail současně vymažte. Tento e-mail nepředstavuje návrh na uzavření smlouvy (nabídku) ani přijetí nabídky, ledaže je v něm výslovně stanoveno jinak. Pokud tento e-mail
obsahuje výslovnou nabídku na uzavření smlouvy, odesílatel vylučuje možnost přijetí nabídky s jakýmikoli dodatky nebo odchylkou od nabídky; odpověď na nabídku, která obsahuje jakýkoli
dodatek nebo odchylku, se nepovažuje za přijetí uvedené nabídky. This e-mail (including its attachments) is intended only for the named recipient(s) above and may contain confidential
information. If you have received this e-mail in error, please notify the sender and delete this e-mail from your computer immediately. This e-mail does not constitute an offer to enter into an
agreement neither any acceptance of an offer, unless this e-mail contains otherwise. Should this e-mail contain an explicit offer to enter into an agreement, the sender hereby excludes any
possibility of accepting the offer with any supplement or variation to the proposed agreement; a response to an offer which contains any supplement or variation shall not be considered to be
acceptance of said offer.





 
Městský úřad Černošice 
odbor územního plánování 
Karlštejnská 259 
252 28 Černošice 

 
Spis. ZN. uup:91385/2021/Ei/Licho  V Černošicích dne 2.8.2021 
Naše č.j./Vaše č.j. MUCE 118524/2021 OUP  
vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Bc. Martin Eisman, kancelář č. 3.03 
221 982 545/martin.eisman@mestocernosice.cz 

 
 SDĚLENÍ 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO SOUHLASNÉ A BEZ PODMÍNEK 
 
Městský úřad Černošice, odbor územního plánování jako orgán územního plánování (dále jen 
„orgán územního plánování“) příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon") přezkoumal podle § 96b odst. 
3 stavebního zákona žádost o vydání závazného stanoviska k záměru „rekonstrukce mostu a 
souvisejících staveb na pozemcích  parc.č. 5/2, 269, 119 v k. ú. Lichoceves“,  kterou dne 
28.6.2021podala společnost DIPONT s.r.o., IČO 28693094, Libouchec č.p. 505, 403 35  
Libouchec, 
. 
 
Orgán územního plánování podle ustanovení § 154 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), sděluje: 
Orgán územního plánování má vydat závazné stanovisko podle § 149 odst. 4 správního řádu 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy byl o vydání závazného stanoviska 
požádán. V případě výzvy k doplnění, do 30 dnů ode dne odstranění vad žádosti. 
Závazné stanovisko orgánu územního plánování k výše uvedenému záměru nebylo vydáno 
ve lhůtě pro jeho vydání, proto se podle § 4 odst. 9 stavebního zákona považuje za 
souhlasné a bez podmínek. 
 
 
 
Příloha:  
- ověřená část předložené projektové dokumentace 
- kopie žádosti o vydání závazného stanoviska 
 
 
 
 
 

Ing. Helena Ušiaková 
vedoucí odboru územního plánování  

"otisk úředního razítka" 
  
 
Obdrží: 
DIPONT s.r.o., IDDS: ye7y4jn 
Na vědomí: 
Obecní úřad Velké Přílepy, stavební úřad, IDDS: qj4efnb 
 



  

 

 
 
 
 
Městský úřad Černošice – Odbor životního prostředí 
Podskalská 1290/19 
120 00  Praha 2 
zivotni@mestocernosice.cz 
Telefon:  221 982 321 

  
 V Praze dne 19. 7. 2021 

 
Spis. zn.: S-MUCE 91878/2021 OŽP/Vei 
Č. j.: MUCE 106217/2021 OŽP/Apr 

       Stanovisko dotčených orgánů v oblasti ochrany životního prostředí 

Věc: Rekonstrukce mostu v km 31, 295 na trati Středokluky - Podlešín v kat. území Lichoceves. 

Městský úřad Černošice jako dotčený orgán ochrany přírody, vodoprávní úřad, orgán státní správy 
lesa, orgán ochrany zemědělského půdního fondu, orgán ochrany ovzduší a orgán veřejné správy         
v oblasti odpadového hospodářství shledal po zhodnocení předloženého záměru, že nepodléhá vydání 
závazných stanovisek v souladu s § 4 odst. 2 písm. a) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, podle předpisů na ochranu jednotlivých složek životního 
prostředí v kompetenci zdejšího úřadu. Při jeho realizaci je nutno dodržet všechny povinnosti 
stanovené obecně závaznými předpisy v oblasti ochrany životního prostředí. 

Orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství: 

Orgán odpadového hospodářství vydává k rekonstrukci mostu v km 31, 295 na trati Středokluky - 
Podlešín v kat. území Lichoceves následující vyjádření podle § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech (dále jen zákon o odpadech): 
S veškerým odpadem, který při stavbě vznikne, bude naloženo v souladu se zákonem o odpadech,  
§ 13 odst. 1 a § 15 odst. 2 písm. c),  jeho prováděcí  vyhláškou MŽP č. 8/2021 Sb., (Katalog odpadů) a 
dalšími aktuálně platnými právními předpisy v odpadovém hospodářství.  
O odpadech vzniklých při stavbě a nakládání s nimi bude vedena v souladu se zákonem odpadech § 
94, průběžná evidence a v případě splnění podmínek § 95 odst. 3 bude k 28. únoru následujícího roku 
zasláno prostřednictvím systému ISPOP (Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností, 
zákon č. 25/2008 Sb.) Městskému úřadu Černošice, odboru životního prostředí, pracoviště Podskalská 
19, 120 00 Praha 2, roční hlášení o produkci a nakládání s odpady.  
Orgán odpadové hospodářství dále upozorňuje na skutečnost, že dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona o 
odpadech musí mít stavebník před zahájením stavebních prací uzavřenu písemnou smlouvu o zajištění 
předání odpadů ze stavby. Tato povinnost je odložena pro fyzické osoby nepodnikající o jeden rok dle 
§ 154 odst. 6 zákona o odpadech. 
V místě stavby nebudou po dokončení ponechány žádné deponie odpadů. 
 

Vyřizuje: Ing. Jansa  

                            

  JUDr. Markéta Fialová  

 vedoucí odboru životního prostředí 

Na vědomí: 
DIPONT s.r.o. – projektová a inženýrská činnost, Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí nad Labem (datovou schránkou) 
Stavební úřad Velké Přílepy (datovou schránkou) 

 

Dle rozdělovníku 
 



 - 1 - 

 

   

 

 

 

Městský úřad Černošice  
Odbor stavební úřad - oddělení dopravy a správy komunikací 
Podskalská  19 
120 00 Praha 2 
 

Spis. ZN. výst.: 91379/2021/Joch V Praze dne 26.7.2021 
Č.j.: MUCE 111827/2021 OSU  

vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Bc. Šárka Jochmanová, kancelář č. dv. 112 
tel. 221982233 
sarka.jochmanova@mestocernosice.cz 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
Závazná část: 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad – oddělení dopravy a správy komunikací, 
jako silniční správní úřad a speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) a podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (dále jen „stavení zákon“) po posouzení žádosti, kterou dne 28.6.2021 podala  

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1, 
kterou zastupuje DIPONT s.r.o., Ing. Marta Nováková, IČO 28693094, Libouchec 505, 
403 35  Libouchec 

(dále jen „žadatel“), ve věci stanoviska k dokumentaci pro vydání společného územního 
a stavebního řízení na stavbu: 

"Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky - Podlešín (Lichoceves)" 

(dále jen „záměr“) na pozemcích parc. č. 5/2, 119, 269 v katastrálním území Lichoceves, 

vydává 

podle § 136 a § 149 odst. 1 a 2 správního řádu a podle § 40 odst. 4 písm. d) a § 44 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

souhlasné závazné stanovisko 

ve věci stavby nového mostu v km 31,295 na trati Středokluky - Podlešín (Lichoceves) 
přes komunikaci III/00710 v intravilánu obce Lichoceves (součástí mostu je jedna traťová kolej),  
předložená projektová dokumentace stavebníkem, vypracovaná Ing. Františkem Kortusem, 
datovaná 06/2021, řeší demontování stávajícího objektu, výměnu podzákladí za vrstvu KSC, 
vč.  podkladního betonu na kterém bude založena spodní stavba nového mostu (uložení nové 
konstrukce s masivní ocelovou deskou mostovky a komorovými nosníky) 

za následujících podmínek: 

1. K vyjádření zásahu do pozemků parc. č. 5/2, 119, 269 v katastrálním území Lichoceves 
jsou příslušní jejich vlastníci. 

2. Stavba bude v souladu s požadavky vyhl. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

3. Odvodnění výše uvedené stavby musí být projednáno s vodoprávním úřadem. 
4. Stavbou nesmí být dotčeny stávající vodovodní a kanalizační sítě. Jejich případné křížení 

musí být odsouhlaseno jejich správci a provozovateli. 
5. Při realizaci výše uvedené stavby bude případné znečištění komunikace stavební technikou 

řádně a pravidelně likvidováno. Znečištění komunikace a následná prašnost musí být 
snižována pravidelným čištěním a kropením, které zajistí stavebník. 

6. Před započetím prací na výše uvedené stavbě musí být vydáno povolení zvláštního užívání 
komunikace podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c), d). Protože se jedná o sil. III. třídy, 
je příslušný náš silniční správní úřad. 



 

 

 - 2 - 

7. O případné stanovení přechodné úpravy provozu na sil. III/00710  dotčené stavbou 
(na základě předchozího souhlasu Policie ČR, DI Praha venkov – ZÁPAD a správce 
komunikace KSÚS Středočeského kraje), požádá investor/zhotovitel odbor stavební úřad, 
oddělení dopravy a správy komunikací v dostatečném časovém předstihu před samotným 
prováděním prací (min. 30 dní před zahájením stavby). 

8. Užívání staveb komunikace, příp. chodníků a parkovacích stání vyžaduje vydání 
kolaudačního souhlasu. 

Odůvodnění: 

Dotčený orgán obdržel dne 28.6.2021 žádost o vydání závazného stanoviska k uvedenému 
záměru. 

Stavba řeší stavbu nového mostu v km 31,295 na trati Středokluky - Podlešín (Lichoceves) 
přes komunikaci III/00710 v intravilánu obce Lichoceves (součástí mostu je jedna traťová kolej). 

Podklady pro vydání závazného stanoviska: 

- projektová dokumentace, kterou zpracoval Ing. František Kortus; Projektová dokumentace 
byla posouzena s tím, že je v souladu s požadavky vyhl. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a že podmínky 
oddělení dopravy a správy komunikací dle § 40 odst. 4 zák. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, budou obsaženy v dokladové části a zapracovány v projektové dokumentaci 
v rozsahu provádění stavby a budou zahrnuty do rozhodnutí stavebního úřadu. 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad – oddělení dopravy a správy komunikací podle 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů vykonává působnost silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu 
ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, 
o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad a působnost speciálního 
stavebního úřadu ve věcech místních komunikací.  

OSÚ, oddělení dopravy a správy komunikací dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích § 40 odst. 4 písm. d) uplatňuje závazné stanovisko k územním řízením z hlediska 
řešení místních a účelových komunikací. 

Poučení: 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze odvolat. Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit 
nebo změnit v přezkumném řízení. Podle § 149 odst. 1 správního řádu závazné stanovisko 
není samostatným rozhodnutím ve správním řízení. Obsah závazného stanoviska je závazný 
pro výrokovou část rozhodnutí stavebního úřadu. Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit 
nebo změnit pouze v rámci odvolacího řízení proti rozhodnutí, které bylo závazným 
stanoviskem podmíněno. 
 
 
 
 
 
 

Bc. Šárka Jochmanová 
referent oddělení OSÚ 

 Městský úřad Černošice 
„otisk úředního razítka“ 

 
 
Příloha: 

- ověřený situační výkres C 03, zpracovaný Ing. Františkem Kortusem, datovaný 06/2021 

 

 
 



 

 

 - 3 - 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
DIPONT s.r.o., IDDS: ye7y4jn 
 sídlo: Libouchec č.p. 505, 403 35  Libouchec 
 zastoupení pro: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 

 



 

 

Dittrichova 17 • 128 01 Praha 2 • tel.: +420 234 118 111 • fax: +420 224 916 561 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
Lichoceves – rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky - Podlešín - dokumentace 
pro územní a stavební řízení 

 

Na základě žádosti společnosti DIPONT, s.r.o., Libouchec 505, 403 35 Libouchec, IČ: 28693094 na 

základě plné moci ze dne 21.1.2021 v zastoupení investora stavby tj. Správa železnic, státní 

organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 70994234 posoudila 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze jako dotčený správní úřad podle § 

77 odst. 1 a § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů /dále jen „zákon“/, místně a věcně 

příslušný dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b/ zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů /dále jen „správní řád“/, a § 82 odst. 1 a 2 písm. i/ zákona, projektovou 

dokumentaci k územnímu a stavebnímu řízení „Lichoceves – rekonstrukce mostu v km 31,295 na 

trati Středokluky - Podlešín“ v rozsahu právní úpravy provedené § 77 odst. 2, 4 zákona a 

v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a/ zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu /stavební zákon/, ve znění pozdějších předpisů a § 149 odst. 1 správního řádu 

vydává toto  

 

 

z á v a z n é   s t a n o v i s k o : 

 

S předloženým návrhem dokumentace stavby „Lichoceves – rekonstrukce mostu v km 31,295 na 

trati Středokluky - Podlešín“, dotčené pozemky stavbou parc.č. 5/2, 119, 269 v k.ú. Lichoceves 

 

 

                                                        s e   s o u h l a s í . 

 

Odůvodnění: 

Na KHS byla doručena dne 28.6.2021 projektová dokumentace z 06/2021 k územnímu a 

stavebnímu řízení na rekonstrukci železničního mostu v km 31,295 na trati Středokluky - Podlešín 

zpracovaná společností, DIPONT, s.r.o., Libouchec 505, 403 35 Libouchec, IČ: 28693094 zodp. 

projektant Ing. Martin Plšek.  

Stavba se nachází na pozemku Správy železnic, s.o. p.č. 5/2 v k.ú. Lichoceves a je součástí stávající 

liniové stavby. Jedná se o stavbu dráhy a stavbu na dráze. Most v km 31,295 převádí trať 

Středokluky – Podlešín přes pozemní komunikaci třetí třídy III/710 v intravilánu obce Lichoceves. 

DIPONT, s.r.o. 

Libouchec 505 

403 35 Libouchec 

Váš dopis zn.: --- 

Ze dne:  28.6.2021 

 

Spis. zn.: S-KHSSC 33880/2021 

Č. j.: KHSSC 33880/2021 

 

Vyřizuje: Lenka Pokorná 

Tel.:  234 118 206 

E-mail:  lenka.pokorna@khsstc.cz 

 

Datum:   14.7.2021 



 

 

Dittrichova 17 • 128 01 Praha 2 • tel.: +420 234 118 111 • fax: +420 224 916 561 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

Na mostě je vedena jedna traťová kolej. 

Vzhledem ke špatnému stavebnětechnickému stavu mostu bude provedena jeho celková 

rekonstrukce spočívající v demolici stávajícího mostního objektu včetně spodní stavby a základů a 

výstavbě nového mostu. 

Nový mostní objekt bude tvořen ocelovou nosnou konstrukcí s průběžným štěrkovým ložem 

uloženou pomocí železobetonových koncových příčníků. Spodní stavba bude tvořena 

železobetonovými opěrami se zavěšenými rovnoběžnými křídly. Rozpětí nosné konstrukce je 11,65 

m, světlost mezi opěrami je 10,85m, volná výška pod mostem je 3,7m. 

Stavbou bude dotčeno podzemní vedení CETIN a.s. Stavba bude dále prováděna v ochranném 

pásmu vodovodního přivaděče ve vlastnictví Teplárny Kladno a.s., toto vedení nebude stavbou 

dotčeno. 

Vlivem provozu po novém železničním mostě po dokončení rekonstrukce, nedojde k negativnímu 

ovlivnění stávající hlukové situace v dané lokalitě. Naopak, dojde ke snížení hlučnosti vzhledem 

k tomu, že nová konstrukce je navržena s průběžným štěrkovým ložem. 

 

Dodavatel stavby zaručí, že hluk ze stavební činnosti nepřekročí hygienické limity dané Nařízením 

vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení“) v chráněném venkovním prostoru. Pro dodržení 

hlukových hladin musí zhotovitel stavebních prací používat v průběhu prací stroje a mechanismy 

v dobrém technickém stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém 

osvědčení. Vzhledem k tomu, že nejde technicky zabezpečit, aby stavební práce byly prováděny 

bezhlučně, je třeba upozornit obyvatele okolní obytné zástavby na zvýšenou hlučnost po dobu 

stavby.  
 

 

 

 

Mgr. Eva Kremeníková 

vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální 

pro okresy Praha-východ a Praha-západ 

 

Rozdělovník 

adresát  - datová schránka 

KHS-HOK a.a. 



1 

 
 

 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
krajské ředitelství 

Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno  

Č. j.: HSKL - 5860-2/2021 - PCNP 
Datum: 26. 7. 2021 
Vyřizuje: por. Ing. Mgr. Jakub Šnajdr 
Tel.: 950 870 139 
E-mail: jakub.snajdr@sck.izscr.cz 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 1/PD 

Adresát: 
ELEKTRONICKY -DS 
IDDS: ye7y4jn 
DIPONT s.r.o. 
Libouchec 505 
403 35 Libouchec 

ZÁ V A ZN É  S T A N O V I S K O 
DOTČENÉHO ORGÁNU NA ÚSEKU POŽÁRNÍ OCHRANY 

Název stavby: 
Rekonstrukce železničního mostu v km 31,295 na trati Středokluky - Podlešín (Lichoceves) 

Místo stavby: 
k. ú. Lichoceves, č. parc. 5/2, okraj obce Lichoceves, komunikace III/710 

Stavebník: 
Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, 
Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Předložená dokumentace: 
dokumentace pro vydání společného povolení 
vypracoval a ověřil: Ing. Martin Plšek, ČKAIT 0402483, 06/2021 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS SČK“) jako věcně a místně 
příslušný dotčený orgán na úseku požární ochrany podle ustanovení § 7 odst. 4 
zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých 
zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění pozdějších předpisů a podle 
ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) a ustanovení § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) posoudil 
v rozsahu níže uvedených podkladů výše uvedenou dokumentaci předloženou dne 1. 7. 2021. 
Na základě výše uvedeného vydává dle ustanovení § 31 odst. 3 zákona o požární ochraně a dále 
dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

SOUHLASNÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO .  

Odůvodnění: 
HZS SČK vycházel při vydání závazného stanoviska z těchto podkladů:  
 Souhrnná technická zpráva, výkres situace. 
  

*HZSSX00CAHIQ* 

HZSSX00CAHIQ 



2 

Posouzením předložené dokumentace v rozsahu výše uvedených podkladů podle ustanovení 
§ 46 odst. 1 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška o požární prevenci“) dospěl HZS SČK k závěru, že požárně bezpečnostní řešení 
splňuje obsahové náležitosti dle ustanovení § 41 vyhlášky o požární prevenci. Z obsahu 
posouzeného požárně bezpečnostního řešení vyplývá, že jsou splněny technické podmínky 
požární ochrany kladené na danou stavbu vyhláškou č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách 
požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky č. 268/2011 Sb. 

Upozornění: 
Investor zašle kopii rozhodnutí o uzavření místních komunikací, případně omezení provozu 
na komunikacích, včetně situačního plánku a stanovením objízdných tras na HZS 
Středočeského kraje, krajské ředitelství, stanice HZS Roztoky, Máchova 449, 252 63 Roztoky, 
14 dní předem. 

 
 
 
 
 

plk. Ing. Jan Ryšavý 
náměstek krajského ředitele pro prevenci a 

civilní nouzovou připravenost 
úřední osoba 

 
v z. mjr. Bc. Zdeněk Bezděkovský 

Elektronický podpis - 26.7.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Bc. Zdeněk Bezděkovský
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 27.4.2022 16:24:24-000 +02:00



JID: PCR01ETRfo129316515 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor  Praha venkov - ZÁPAD 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j.  KRPS-155602-1/ČJ-2021-011606-KI Praha 30. července 2021 

Počet stran: 2  
 

 

 
Zborovská 13 
15000 Praha  5 
 
 
Tel.: 974882250 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: 2dtai5u 

 380.4688.129316515 

 

DIPONT s.r.o. 
Libouchec 505 
403 35 Libouchec 

 

 
 
Stanovisko k akci: "Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky - Podlešín 
(Lichoceves)" - DUSP a závazné stanovisko k přechodné úpravě dopravního značení (DIO), 
okr. Praha- západ 
 
 
 
Policie České republiky, dopravní inspektorát Praha venkov-ZÁPAD jako příslušný orgán policie 
posoudil, na základě ustanovení § 16 odst. 2 písm. b), § 24 odst. 2 písm. d) a § 25 odst. 1) zák. č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění později vydaných předpisů a podle ustanovení 
§ 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů posoudil předloženou projektovou dokumentaci 
na výše uvedenou akci a s tímto: 
  
                                                           s o u h l a s í 
  
s realizací stavby a se zvláštním užíváním komunikací ve výše uvedené lokalitě, podle § 25 odst. 
6) písm. c) bod 3 a se zřízením objízdné trasy při dodržení následujících podmínek: 
  
  
- bude dodržena ČSN 73 6201, TP 170, 
  
- s ohledem na dopravní situaci nákladní dopravy v okolí a počet dopravních nehod pod 
předmětným mostem doporučujeme zvýšení podjezdové výšky pro možný průjezd kamionové 
dopravy, 
  
- přechodné dopravní značení podle předloženého dopravně inženýrského opatření (v místě 
stavby bude k Z2 doplněna SDZ B1 + E13 "mimo vozidel stavby") musí být rozměrem a barevným 
provedením v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a musí být umístěno 
podle zásad pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích TP 66 (III. vydání), 
  
- samotné DIO bude projednáno v dostatečném předstihu před stavbou s ohledem na okolní 
dopravní omezení, 
  



2 

- při znečištění komunikace vozidly stavby je nutné v souladu s § 28 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění znečištění bez průtahů odstranit a uvést komunikaci 
do původního stavu. 
  
  
Uvedená stavba na pozemní komunikaci musí svými parametry, provedením a způsobem připojení 
vyhovovat výše uvedeným požadavkům bezpečného užívání staveb, bezpečného a plynulého 
provozu na přilehlých pozemních komunikacích.  
  
Policie ČR, DI Praha venkov-ZÁPAD, jakožto dotčený orgán vydávající závazné stanovisko, s 
předloženým návrhem souhlasí, neboť odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost 
provozu na pozemních komunikacích. Policie ČR, DI Praha venkov-ZÁPAD si vyhrazuje právo toto 
stanovisko změnit nebo doplnit, pokud to bude vyžadovat bezpečnost a plynulost silničního 
provozu, nebo důležitý veřejný zájem. Proti tomuto vyjádření nejsou přípustné opravné prostředky 
ve smyslu obecných předpisů o správním řízení. 
 
  
Předloženou dokumentaci si ponecháváme. 
Při dalším jednání prosím uvádějte čísla jednací předchozích stanovisek, název a IČO Vaší 
firmy. 
  
Veškeré další budoucí žádosti zasílejte elektronicky datovou zprávou (na ISDS: 2dtai5u) 
  
 

 
 
   
Zpracoval: 
por. Bc. Jan Plešák 
974 882 253 

  

  npor. Mgr. Radek Syrovátka 
  vedoucí DI Praha venkov - ZÁPAD 
   
   

   
 

Jan Plešák, DiS.
30.07.2021 14:33:18

Digitálně podepsal: 

Jan Plešák, DiS.
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: Za správnost vyhotovení



 

                 Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 661   vitkovat@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz 

 

  

Praha 04. 08. 2021 DIPONT s. r. o.  

Libouchec 505 

403 35  Libouchec 

Číslo jednací: 081638/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_081638/2021/KUSK 

Vyřizuje / Linka: Mgr. Tereza Vítková/ 661 

Značka: OŽP/TV 

 
 

 

Vyjádření k záměru: „Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati                                 

Středokluky – Podlešín” v k. ú. Lichoceves.  

Předmětem navrhovaného záměru je rekonstrukce stávajícího mostu na trati                             

Středokluky -  Podlešín. Stavba, která se nachází na pozemku p. č. 5/2 

v k. ú. Lichoceves a je součástí stávající liniové stavby. Most v km 31, 295 převádí trať 

Středokluky – Podlešín přes pozemní komunikaci třetí třídy III/710 v intravilánu obce 

Lichoceves. Vzhledem ke špatnému stavebnětechnickému stavu mostu dojde k celkové 

rekonstrukci spočívající v demolici stávajícího mostního objektu včetně spodní stavby a základů 

a výstavbě mostu nového.  

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen zákon) 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 

přírody podle ustanovení § 77a odst. 4 a následujících ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) konstatuje, 

že z hlediska zvláště chráněných území v kategorii přírodní rezervace a přírodní památka, 

z hlediska regionálních a nadregionálních územních systémů ekologické stability a hlediska 

zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, nemáme k výše uvedenému záměru žádných 

připomínek. 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 

přírody podle ustanovení § 77a odst. 4, písm. n) zákona sděluje, že na území v působnosti 

Krajského úřadu Středočeského kraje, v souladu s ust. § 45i zákona, lze vyloučit významný vliv 

předloženého záměru „„Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky - Podlešín“, 

katastrálního území Lichoceves, samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi, 

na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

Zdůvodnění stanoviska: V řešeném území navrhovaného záměru, ani v jeho přilehlém okolí, 

se na území v působnosti Krajského úřadu Středočeského kraje nenachází žádná evropsky 

významná lokalita (dále jen EVL) ani ptačí oblast, která by mohla být tímto záměrem dotčena 

či ovlivněna.  

Nejbližší EVL se od navrhovaného záměru nachází severozápadně ve vzdálenosti přibližně 

1,6 km vzdušnou čarou a jedná se o EVL Zákolanský potok CZ0213016, ve které je předmětem 

ochrany rak kamenáč (Austropotamobius torrentium). Vzhledem k charakteru a umístění 

navrhovaného záměru od předmětné EVL, bez přímého či nepřímého napojení na vodní 

prostředí uvedené EVL, není předpokládáno ovlivnění předmětu ochrany ani celistvosti 

této EVL. 



Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen zákon) 

Na základě předložených podkladů Vám Krajský úřad Středočeského kraje, jakožto příslušný 

úřad dle § 22 a § 23 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

sděluje, že výše uvedený záměr „Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati                           

Středokluky - Podlešín“ lze zařadit do bodu č. 45 „Železniční a intermodální zařízení, 

překladiště a železniční dráhy s délkou od stanoveného limitu – od 2 km”.  

Na základě uvedených podkladů Krajský úřad Středočeského kraje z hlediska zákona 

č. 100/2001 Sb. sděluje, že záměr není ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona významnou 

změnou záměru a záměr tedy nebude projednáván dle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá 

připomínky. 

 

 

 

 

Ing. Simona Jandurová 

vedoucí odboru, pověřená zastupování 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

    

 

v z. Ing. Lucie Sloupová 

             Odborný referent  

                                                                   na úseku životního prostředí 



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 710939/21 Číslo žádosti: 0121 186 692 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Rekonstrukce mostu v km 31,295 na trati Středokluky - Podlešín (Lichoceves)

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Společné územní a stavební řízení

Žadatel DIPONT s.r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Praha-západ

DIPONT s.r.o.

Obec Lichoceves

Kat. území / č. parcely Lichoceves

Platnost Vyjádření 30. 6. 2023 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 710939/21 Číslo žádosti: 0121 186 692

• Oznámení o zahájení prací a kopii protokolu o vytyčení SEK zašlete na níže uvedený e-mail 
POS, zához odkrytých sítí elektronických komunikací musí být odsouhlasen pracovníkem 
ochrany sítě (POS). 
Jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1 m od krajního vedení trasy kabelů budou 
prováděny výhradně ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů a nevhodných 
nástrojů, pokud nebude pracovníkem ochrany sítě (POS) písemně stanoveno jinak. S 
vytyčenou trasou SEK budou seznámeny všechny osoby, které budou anebo by mohly 
provádět práce v blízkosti SEK. Požaduji dodržení platných norem(zejména ČSN736005) 
; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 30. 6. 2021.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 710939/21 Číslo žádosti: 0121 186 692

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Jakub Vojta, tel.: 606 757 174, e-mail: jakub.vojta@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 30. 6. 2021 pod č.j 710939/21;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 710939/21 Číslo žádosti: 0121 186 692

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 710939/21 Číslo žádosti: 0121 186 692

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Praha a Stř .Čechy

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238461858 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

ARITMET s.r .o.

se sídlem: Gutova 2134/26, 100 00 Praha 10

IČ:                27951529                                                         DIČ: CZ27951529

kontakt: Mikuláš Záworka, mobil: 606213599, e-mail: mikulas.zaworka@aritmet.cz
Štěpán Klemens, mobil: 728445254, e-mail: stepan.klemens@aritmet.cz

FORTEL s.r .o.

se sídlem: Nušlova 2286, 158 00 Praha 5

IČ:                62909380                                                         DIČ: CZ62909380

kontakt: Petr Láska, mobil: 602308933, e-mail: fortel@fortel.cz

Ing. Václav Hlavatý

se sídlem: V Lukách 2162, 269 01 Rakovník

IČ:                44255501                                                         DIČ:

kontakt: Ing.Václav Hlavatý, mobil: 606632506, e-mail: dobrahlava@seznam.cz

Milouš Koloušek

se sídlem: Novovysočanská 827/36, 190 00 Praha - Vysočany

IČ:                76397238                                                         DIČ:

kontakt: Milouš Koloušek, mobil:605297296, e-mail: mkolousek@ixcon.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:                01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

Miroslav Kraušner

se sídlem: Jaselská 1159, 295 01 Mnichovo Hradiště

IČ:                64721051                                                         DIČ: CZ64721051

kontakt: Miroslav Kraušner, mobil: 602350825, e-mail: spojdrat@seznam.cz

NEWTELELINE spol. s r .o.

se sídlem: Praha 6, Bělohorská 185/163 169 00

IČ:                48108421                                                         DIČ: CZ48108421

kontakt: Michal Schonauer, mobil: 608333920, e-mail: michal.schonauer@ntl.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 710939/21 Číslo žádosti: 0121 186 692

SITEL, spol. s r .o.

se sídlem: Baarova 957/15, 140 00  Praha 4

IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320

kontakt: Stanislav Rada, mobil: 606744788, e-mail: sr@sitel.cz

SPOJMONT s.r .o.

se sídlem: Žitavského 556, 156 00  Praha 5

IČ:                61501387                                                         DIČ: CZ61501387

kontakt: Miloslav Možný, mobil: 777794853, e-mail: info@spojmont.cz
Jan Adámek, mobil: 777226627, e-mail: info@spojmont.cz

SUPTel a.s.

se sídlem: Hřbitovní 1322/15, 312 16  Plzeň

IČ:                25229397                                                         DIČ: CZ25229397

kontakt: Bohumír Fulín, mobil: 724635314, e-mail: fulin@suptel.cz
Jiří Kalfiřt, mobil: 724635351, e-mail: kalfirt@suptel.cz
Vlastimil Koudelka, mobil: 725277777, e-mail: koudelka@suptel.cz

Vegacom, a.s.

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha4

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Vratislav Bína, mobil: 603 855 256, e-mail: bina@vegacom.cz
Milan Novotný, mobil: 724 437 713, e-mail: novotnym@vegacom.cz.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063














	N.1_Dokladova_cast_pro_stavbeni_rizeni (002).pdf
	Listy a pohledy
	Rozpisky



